
お客様各位                     
2025 年 2 月吉日 

富士フイルム株式会社 
アドバンストファンクショナルマテリアルズ事業部 

特約総代理店 株式会社ムサシ 
 

マイクロフィルムおよび処理薬品 提供終了のご案内 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 
平素より弊社製品のご拡販にご尽力賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、表記の件、このたびマイクロフィルムおよび処理薬品の提供を終了させていただきたく、ご案内申
し上げます。生産効率化等企業努力に努めてまいりましたが、デジタル化による著しい需要減、設備老朽
化の進行により、今後の生産維持は困難と判断いたしました。⾧年のご愛顧に心より感謝申し上げますと
ともに、事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

 敬具 

記 

１．対象製品 
マイクロフィルムおよび処理薬品全製品 

 
２．最終受注および運用 
  (1) 特約総代理店「株式会社ムサシ」へのフィルム最終発注期日 
   ①2025 年 11 月 28 日 (金)  : 従来運用の月次受注終了   
   ②2025 年 12 月 19 日（金） : 最終受注日 
  ＜運用について＞ 
   ・原材料・加工設備制約等の都合上、供給数量に限りがございます。 
   ・納期指定は承れません。ご用意でき次第、順次納品させていただきます。 
   ・最終受注分の使用期限目安は、概ね下記を予定しております。 

DD フィルム:1～1.5 年程度、それ以外のフィルム:1.5～2.5 年程度。 
   ・お届けする製品の使用期限のご指定はご容赦ください。 

※マイクロフィルム発注数量は、株式会社ムサシの窓口担当者へご確認お願い致します。  
 

(2) 特約総代理店「株式会社ムサシ」への処理薬品最終発注期日 
①2026 年 2 月 27 日 (金) : 従来運用の月次受注終了 
②2026 年 3 月 19 日 (木)  : 最終受注日 

   ※処理薬品の発注数量は、株式会社ムサシの窓口担当者へご確認お願い致します。 
 

＜運用について＞ 
・納期指定は承れません。ご用意でき次第、順次納品させていただきます。 
・最終受注分の使用期限目安は、概ね下記を予定しております。 

LF 605:1～1.5 年程度、 MF 705:1～2 年程度、それ以外の処理薬品:1.5～2.5 年程度。 
・お届けする製品の使用期限のご指定はご容赦ください。 

 
以上 


